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Yttrande över remissen En utökad betygsrätt… (U2008/6038/SV)  
 

Hörselskadades Riksförbund, HRF är Sveriges största intresseorganisation för 

hörselskadade och företräder både barndomshörselskadades och 

vuxenhörselskadades intressen. Vi lämnar följande synpunkter på rubricerade 

remiss. 

 

Utökad betygsrätt 

HRF lämnar inga synpunkter på förslagen kring att ge möjlighet till utökad betygsrätt 

till enskilda utbildningsanordnare. 

 

SFI på folkhögskola 

Hörselskadade i SFI 
Att lära sig ett nytt språk när man har svårt att höra kan vara knepigt vilket gör att 
många hörselskadade SFI-studerande hamnar i en utsatt situation. För att 
hörselskadade ska kunna vara delaktiga i undervisningen är tillgång till fungerande 
kommunikation med hjälp av hörselteknik och lärare med kunskap om hörselskador 
och dess konsekvenser viktiga förutsättningar. Idag går de flesta hörselskadade inom 
SFI i klasser med hörande. Bristande resurser och kunskap i kommunerna leder till 
att många hörselskadade inom SFI inte får vad de behöver för att kunna tillgodogöra 
sig undervisningen. För en enskild kommun är det svårt att utveckla och upprätthålla 
kompetens för att kunna möta hörselskadade elevers behov. Därför föreslår HRF 
regionala lösningar där flera kommuner samverkar för att erbjuda hörselklasser där 
kompetens och resurser samlas. 
 
Utredningens förslag 

HRF är positiva till förslaget att SFI-studerande ska ha rätt att delta i en folkhögskolas 

utbildning som motsvarar SFI. Vi tycker att det är bra att det ges möjligheter till 

alternativa utbildningsformer parallellt med den kommunala utbildningen. 

Folkhögskolan kan också fungera som ett centrum för flera kommuner i samverkan 

kring skollösningar för hörselskadade. Det är viktigt att folkhögskolan även för SFI-

utbildningen kan söka stöd för anpassningar för funktionshindrade precis som för 

andra utbildningar. 

 

 

HRF är Sveriges största intresseorganisation för hörselskadade.  

Vi arbetar för att skapa ett bättre samhälle för över en miljon människor  

med olika typer av hörselskador samt deras anhöriga. 

www.hrf.se • org nr 802004–4510  

insamlingskonto pg 9003 14–6  

plusgiro 5 41 72–2 • bankgiro 550–1689 



 2(2) 

 

 

Vi håller med om att det är viktigt att folkhögskolan åtar sig att samverka med 

kommuner och myndigheter som ansvarar för samhällets integrationsinsatser.  

 

 

Med vänliga hälsningar 

Hörselskadades Riksförbund 

 
Hans Ericson 

generalsekreterare 


